ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № К17/8-10

26.08.2019 г.                                                                                                        г.
Тюмень

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тюменской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии

...

Члены Комиссии

...

...

в отсутствии:

заявителя – ИП ..., уведомлен надлежащим образом о времени и месте
рассмотрения дела,

ответчика – ООО «Тобольскпромэнергосеть», уведомлен надлежащим
образом о времени и месте рассмотрения дела,

рассмотрев дело № К17/8-10 о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ООО «Тобольскпромэнергосеть»
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Приказом Тюменского УФАС России от 26.07.2017 г. № 76 возбуждено дело №
К17/8-10.

Определением от 17.10.2017 г. рассмотрение дела № К17/8-10 было
приостановлено до рассмотрения арбитражными судами дел № А70-
8728/2017, № А70-7919/2017, имеющих значение для рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

Определением от 19.06.2019 г. рассмотрение дела № К17/8-10 было
возобновлено в связи с тем, что обстоятельства, явившиеся основанием для
приостановления рассмотрения дела, в настоящее время отсутствуют.

В соответствии с ч. 1 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного

законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по
делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает
заключение об обстоятельствах дела.

В ходе рассмотрения дела Комиссией в действиях ответчиков установлено
нарушение антимонопольного законодательства. В связи с чем, Комиссией
принято заключение об обстоятельствах дела.

В соответствии с ч. 4 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции копия заключения
об обстоятельствах дела направляется лицам, участвующим в деле, в
течение пяти рабочих дней со дня вынесения определения об отложении
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства. При
этом дата очередного рассмотрения дела не может быть назначена ранее
чем через пять рабочих дней со дня направления лицам, участвующим в
деле, копии заключения об обстоятельствах дела.

В соответствии с ч. 5 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции лица,
участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на
заседании комиссии.

В соответствии с п. 3 ч. 1.1 ст. 47 Закона о защите конкуренции комиссия
обязана отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае принятия заключения об обстоятельствах дела.

Руководствуясь п. 3 ч. 1.1 ст. 47, частями 1, 4, 5 ст. 48 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № К17/8-10 в связи с принятием заключения
об обстоятельствах дела.

2. Назначить дело № К17/8-10 к рассмотрению на «26» сентября 2019 года в
15 часов 30 минут по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, 58-а, каб.401.

3. Направить лицам, участвующим в деле, копию заключения об
обстоятельствах дела.

4. Разъяснить лицам, участвующим в деле, что они вправе представить
комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной
форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части
решения по нему на заседании комиссии.

Председатель Комиссии                                                                             ...

Члены Комиссии                                                                                        ...